

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO – A.F Nº 007/2018**

Autorizamos a empresa **Atacadão São Paulo Ltda**, inscrito no CNPJ sob o nº **28.410.074/0003-87**, vencedor da dispensa de licitação, processo nº 003/2018 – **Aquisição de Material de Consumo para Escritório – SENAR-AR/ES**, o fornecimento dos materiais abaixo, no valor total de **R\$ 7.434,88** (Sete mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---|----------------|--------------|
| 1 | 15 | Unid. | Álcool em Gel hidratado, 65°, 500gr, neutro – marca sulmar. | R\$ 3,50 | R\$ 52,50 |
| 2 | 15 | Caixa | Bola de sopra sortida colorida, c/ 50 unid – marca São Roque. | R\$ 4,59 | R\$ 68,85 |
| 3 | 1 | Caixa | Caneta marca texto amarela C/ 12 unidades – marca Radex. | R\$ 10,60 | R\$ 10,60 |
| 4 | 7 | Pct | Caneta hidrocor gig. c/12 unid. Neopen lavav. c/ 5 estojo (60 unidades) | R\$ 26,50 | R\$ 185,50 |
| 5 | 1 | Unid. | Capa plástica encadernação camurça transparente A4 – marca Plascony, 100 unid. | R\$ 21,50 | R\$ 21,50 |
| 6 | 4 | Caixa | Clips nº 3/0 galvanizado cx c/ 440 unid. | R\$ 7,30 | R\$ 29,20 |
| 7 | 6 | Unid. | Cola branca 1kg – marca Piratininga. | R\$ 6,40 | R\$ 38,40 |
| 8 | 10 | Caixa | Copo descartável 200ml C/ 25 pct / 100 unid – marca TopForm. | R\$ 61,60 | R\$ 616,00 |
| 9 | 350 | Resma | Papel sulfite Tam. A4 210x297, colorlok 75g, 500 fl, 35 CX c/ 10 remas cada – marca HP. | R\$ 15,40 | R\$ 5.390,00 |
| 10 | 60 | Unid. | Pasta suspensa plastificada, cor azul – marca Dello. | R\$ 2,31667 | R\$ 139,00 |
| 11 | 60 | Unid. | Pasta suspensa plastificada, cor verde – marca Dello. | R\$ 2,31667 | R\$ 139,00 |
| 12 | 8 | Unid. | Pilha AA recarregável 2600MAH – marca MOX | R\$ 6,615 | R\$ 52,92 |
| 13 | 96 | Unid. | Pincel marc. Permanente marking azul – marca BIC | R\$ 1,871667 | R\$ 179,68 |
| 14 | 24 | Unid. | Pincel marc. Permanente vermelho – marca Compactor. | R\$ 1,9725 | R\$ 47,34 |
| 15 | 2 | Pct | BL post-it 12/44 flags 4 cores – marca 3M | R\$ 13,26 | R\$ 26,52 |
| 16 | 48 | Pct | Prato descartável plástico 15cm raso – marca Kerocopo. | R\$ 0,67 | R\$ 32,16 |
| 17 | 48 | Pct | Prato descartável plástico 21cm raso – marca Kerocopo. | R\$ 1,53 | R\$ 73,44 |

FOLHAS 37/51
7
David P. Silva



| | | | | | |
|----|----|-------|---|-----------|------------|
| 18 | 10 | Unid. | Sacola plástica bobina 25x35 picotada 500 unid. RL. | R\$ 12,23 | R\$ 122,30 |
| 19 | 3 | Unid. | Telefone s/fio dect 6.0 preto – marca Intelbras. | R\$ 69,99 | R\$ 209,97 |

Contratante:

Razão Social: Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – AR/ES

CNPJ: 04.297.257/0001-08

Endereço: Edifício Corporate Center - Av. Nossa Sra. da Penha, 1495 - Torre A - Santa Lucia, Vitória - ES, 29056-243.

NF/PAGAMENTO

Emissão de NF: Inserir na descrição: **Aquisição de Material de Consumo para Escritório – SENAR-AR/ES – 2018.**

Pagamento: mediante boleto bancário ou conta corrente Banco do Brasil (preferência).

LOCAL DE ENTREGA

SENAR-AR/ES

Endereço: Edifício Corporate Center - Av. Nossa Sra. da Penha, 1495 - Torre A - Santa Lucia, Vitória - ES, 29056-243.

Referência: Frente à Petrobras - lado da ambra pneus.

O SENAR-AR/ES se obriga a efetuar o pagamento do objeto acima, após a comprovação de regularidade dessa empresa com o fisco e com a seguridade social (FGTS e INSS), no prazo máximo de 05 a 15 dias, contatos a partir do seu recebimento e da aprovação pelo setor competente.

No caso de inexecução no todo ou em parte do que foi pactuado, dará ao contratante o direito de rescindir unilateralmente o serviço solicitado, com aviso por escrito e antecedência de trinta (30) dias, sem prejuízo de aplicação de multas e outras penalidades previstas na legislação, inclusive a de suspensão do direito de licitar ou contratar com o SENAR-AR/ES, como estabelecido no seu Regulamento de Licitações e Contratos, publicados no DOU em 26/10/2001.

Vitória-ES, 15 de Janeiro de 2018.


Fabrício Gobbo Ferreira
SUPERINTENDENTE INTERINO